PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 2253/2018
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 15775/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do Exmº Desembargador-Corregedor PAULO SÉRGIO PIMENTA de Goiânia-GO a Porangatu-GO, no período de 15 a
17/08/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CORREIÇÃO PERIÓDICA - Realizar correição ordinária no Posto Avançado de Porangatu e na Vara do Trabalho de Uruaçu.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 1 de agosto de 2018.
[assinado eletronicamente]
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 2254/2018
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 14527/2018
RESOLVE:
Considerar autorizado o deslocamento do Excelentíssimo Desembargador-Corregedor PAULO SÉRGIO PIMENTA à cidade de Ceres-GO, no
período de 26 a 27/07/2018, tendo em vista a realização de correição ordinária na Vara Trabalhista, daquela localidade.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Presidente
Goiânia, 1 de agosto de 2018.
[assinado eletronicamente]
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 2255/2018
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 15464/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento de Excelentíssimo Desembargador Vice-Presidente, PAULO PIMENTA, de São Paulo-SP a Belém-PA, no período de 02
a 05/09/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: WORKSHOP - Participar de Workshop sobre a Ferramenta de Gestão Hórus - Módulo I-Gest, nos dias 03 e 04 de setembro de 2018, das
9h às 17h, em Belém-PA.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2531/2018 Data da disponibilização: Quinta-feira, 02 de Agosto  de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Platon Teixeira de Azevedo Filho

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 122269

Goiânia, 1 de agosto de 2018.
[assinado eletronicamente]
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 2256/2018
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 15694/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do Exmº Desembargador-Corregedor PAULO SÉRGIO PIMENTA de Catalão-GO a Itumbiara-GO, nos dias 13 e
14/08/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CORREIÇÃO PERIÓDICA - Realizar correição ordinária na Vara do Trabalho de Itumbiara.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 1 de agosto de 2018.
[assinado eletronicamente]
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

Portaria GP/SGP

PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 2258/2018
Dispõe sobre a suspensão de expediente, a partir das 14 horas, e a contagem de prazos processuais, no dia 3 de agosto de 2018.
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO a necessidade de se adequar o horário limite de expediente ao horário da sessão plenária do egrégio Tribunal Regional do
Trabalho da 18ª Região, para referendar os atos de posses administrativas das Excelentíssimas Desembargadoras do Trabalho SILENE
APARECIDA COELHO e ROSA NAIR DA SILVA NOGUEIRA REIS;
CONSIDERANDO os termos do art. 224, §1º e seguintes da Lei nº 13.105, de 16 de março de 2015 (Código de Processo Civil);
CONSIDERANDO o disposto no art. 102 do Regimento Interno e o que consta dos autos do Processo Administrativo nº 15.879/2018;
RESOLVE:
Art. 1º Suspender o expediente de trabalho, a partir das 14 horas do dia 3 de agosto de 2018, nas unidades judiciárias e administrativas do
Tribunal, sediadas na Capital e no interior do Estado de Goiás, por conveniência administrativa, em virtude da sessão solene de posse das
Excelentíssimas Desembargadoras do Trabalho SILENE APARECIDA COELHO e ROSA NAIR DA SILVA NOGUEIRA REIS.
Art. 2º Suspender a contagem dos prazos processuais, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no dia 3 de agosto de 2018.
Parágrafo único. Os prazos que se iniciarem ou se encerrarem neste dia ficarão automaticamente prorrogados para o primeiro dia útil
subsequente, nos termos do § 1º do art. 224 da Lei nº 13.105, de 16 de março de 2015 (Código de Processo Civil).
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 2 de agosto de 2018.
(Assinado eletronicamente)
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Presidente
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/GM

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 2248/2018
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público;
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 21, inciso VIII, do Regimento Interno,
R  E S O L V E:
Art. 1º Designar o Juiz do Trabalho RAFAEL TANNER FABRI,  auxiliar fixo da 4ª Vara do Trabalho de Rio Verde, para excepcionalmente, atuar na
17ª Vara do Trabalho de Goiânia no período de 30 a 31 de julho de 2018, em virtude de licença-médica da Juíza Auxiliar Fixa e férias do Juiz
Volante que está substituindo o Juiz Titular.
Parágrafo único. Autorizar o deslocamento do referido magistrado no percurso Rio Verde – Goiânia – Rio Verde no período citado, bem como o
pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 1 de agosto de 2018.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 2249/2018
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

2531/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 02 de Agosto  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 122269

CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público;
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 21, inciso VIII, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Designar a Juíza do Trabalho Substituta ANA TERRA FAGUNDES OLIVEIRA CRUZ, volante regional, para auxiliar na 17ª Vara do Trabalho de
Goiânia no período de 6 a 19 de agosto de 2018, em virtude de licença da Juíza Auxiliar Fixa.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 1 de agosto de 2018.
Assinado Eletronicamente
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2243/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 15757/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora HELIANE MARIA ALVES DE CASTRO de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 20 a 22/08/2018, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - Participação no Seminário Nacional EFD-REINF para Órgãos Públicos, a realizar-se no período de 20 a
22/08/2018, na sede do Tribunal Superior Eleitoral, conforme PA 13491-2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 1 de agosto de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2244/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 15759/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora MARINA HELENA ROCHA RODRIGUEZ de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 20 a 22/08/2018,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - Participação no Seminário Nacional EFD-REINF para Órgãos Públicos, a realizar-se no período de 20 a
22/08/2018, na sede do Tribunal Superior Eleitoral, conforme PA 13491-2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 1 de agosto de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2245/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 15778/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor ALISSON MOURA LUDUVICE de Goiânia-GO a Porangatu-GO, no período de 15 a 17/08/2018, bem como
o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CORREIÇÃO PERIÓDICA - Assessorar o Exmº Desembargador-Corregedor, Paulo Pimenta, nos trabalhos de encerramento da Correição
Ordinária no Posto Avançado de Porangatu e na Vara do Trabalho de Uruaçu.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 1 de agosto de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2246/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 15675/2018,
R E S O L V E :

2531/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 02 de Agosto  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 122269

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG 1
    Portaria GP/SGP 2
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

2

  Portaria 2
    Portaria SCR/GM 2
DIRETORIA GERAL 3
  Portaria 3
    Portaria DG 3

Autorizar o deslocamento do servidor MARCELO MARQUES DE MATOS de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 07 a 09/08/2018, bem como
o pagamento das diárias devidas.
Motivo: REUNIÃO - Participar da reunião dos Secretários das Corregedorias Regionais, que ocorrerá paralela à 5ª Reunião Ordinária do
COLEPRECOR, nos dias 08 e 09/08/2018, na sede do Tribunal Superior do Trabalho.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 1 de agosto de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2247/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 15779/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor CARIOLANO AFONSO DE CARVALHO de Goiânia-GO a Porangatu-GO, no período de 15 a 17/08/2018,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial no transporte do Exmº Desembargador-Corregedor, Paulo Pimenta, durante a
realização da correição ordinária no Posto Avançado de Porangatu e na Vara do Trabalho de Uruaçu.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 1 de agosto de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

ÍNDICE

2531/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 02 de Agosto  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 122269

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG
	    Portaria GP/SGP

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/GM

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

		2018-08-02T17:15:26-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148